
Państwowe 

Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie 

Dyrektor 
Zarządu Zlewni 

w Łowiczu 

WA.ZUZ.5.4210.1.29.2020.AS 

o URZĄD GMINY 
_,,J NIEBORÓW~\l 
W' 

; 2020 -o~-, r 1 
i Nr. ..... .. ... 2rr~t\w ........... ...... . 
S I lość zalączn ikó .. ........ . • • ···•······ ···· · 

Podpis... .. ... ...... ... . . . . . . .. . .. ... ...... . 

DECYZJA 

Łowicz, dnia 05 .03.2020r. 
Niniejsza docyzja stała s ię 
ostateczna i prawomocna 
w dniu: ... i~ .. Q.J ... dJJ.R{) M 

Działając na podstawie art.397 ust.3 pkt 2, w nawiązaniu do art.388 ust.l pkt 1, art. 389 

pkt 9, art.390 ust.1 pkt 1 lit .b, art. 393 ust. 4 i ust. 5, art. 396, art. 400 ust. 6 art . 403 ust. 1 , 

2, 6, art. 407 ust. 1 i 2, art. 414 ust 1, art . 415, art. 417, art.418, art.419, ustawy z dnia 

20 lipca 2017r. Prawo wodne (t .j.; Dz . U. z 2020r. poz. 310} oraz art. 104 i art. 107 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.; Dz.U. z 2020, 

poz .256; dalej k.p.a .}, po rozpatrzeniu wniosku Gminy Nieborów, Al.Legionów Polskich 26, 

99-416 Nieborów reprezentowanej przez Wójta Gminy w sprawie udzielenia pozwolenia 

wodnoprawnego na przekroczenie rzeki Bzury projektowaną siecią wodociągową w rurze 

osłonowej w km 51 +940 jej biegu w miejscowości Bednary oraz na lokalizację na obszarze 

szczególnego zagrożenia powodzią nowych obiektów budowlanych - sieci wodociągowej 

w miejscowości Bednary i Kompina, gmina Nieborów, powiat łowicki, woj . łódzkie. 

orzekam 

I.Udzielić Gminie Nieborów, Al.Legionów Polskich 26, 99-416 Nieborów pozwolenia 

wodnoprawnego na: 

• wykonanie przejścia przez wody powierzchniowe rzeki Bzury przewiertem sterowanym, 

projektowanej sieci wodociągowej, obręb Bednary, gmina Nieborów, pow. łowicki, woj. 

łódzkie przy zachowaniu następujących warunków: 

1} przekroczenie rzeki Bzury w km 51 +940 jej biegu, działka oznaczona numerem 

ewidencyjnym 31/3, obręb Bednary, Gmina Nieborów; 

a) współrzędne geodezyjne projektowanego przewiertu: 

Pl X 5776822,59 Y 7434902,59 - początek przewiertu 

P2 X 5776919,22 Y 7434850,04 - koniec przewiertu 

b) średnica rury wodociągowej z materiału PEHD - 0 160 mm; 

c) średnica rury osłonowej z materiału PEHD - 0 305 mm; 

d) długość przejścia pod działką rzeczną - 24,20 rn; 

e) całkowita długość przewiertu w rurze osłonowej - 110,00 m; 

f) rzędna dna rzeki w miejscu przekroczenia - 78,60 m n.p.m. 

g) rzędna posadowienia wierzchu rury osłonowej - 76,05 m n.p.m. 

h) głębokość w miejscu przekroczenia rzeki - 2,55 m; 



2) lokalizację na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią nowych obiektów 
budowlanych - projektowanej sieci wodociągowej na działkach oznaczonych 
numerami ewidencyjnymi 47 /2, 52/2, 53/2, 52/4, 184/2, 184/1, 31/3, 33/4, 749, 30/2, 
7 obręb Bednary oraz na działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi 238, 162, 
161/1, 92 obręb Kompina, gmina Nieborów o następujących współrzędnych: 

Wł X 5776671,11 Y 7434942,68; 
W2 X 5776671,15 Y 7434945,40; 
W3 X 5776682,68 Y 7434945,14; 
W4 X 5776689,13 Y 7434944,72; 
ws X 5776695,59 Y 7434944,46; 
W6 X 5776735,89 Y 7434942,18 ; 
W7 X 5776753,04 Y 434940,23 ; 
W8 X 5776777,82 Y 7434936,90; 
W9 X 5776824,57 Y 7434913, 77; 
W10 X 5775819,96 Y 7434904,03; 

A X 5776824, 76 Y 7434901,41 ; 
B X 5776842,62 Y 7434891,70 ; 
C X 5776874,96 Y 7434874,11; 
D X 5776904,19 Y 7434858,21; 

W11 X 5776920,50 Y 7434849,34; 
W12 X 5776966,56 Y 7434842,57; 
W13 X 5776991,35 Y 7434829,06; 
W14 X 5777157,75 Y 7434773,33; 
W15 X 5777174,05 Y 7434766,17; 
W16 X 5777190,80 Y 7434758,66; 
W17 X 5777206,85 Y 7434753,30; 
W18 X 5777237,80 Y 7434747,89; 
W19 X 5777263,88 Y 7434746,42; 
W20 X 5777281,91 Y 7434746,42; 
W21 X 5777291,62 Y 7434741,84 ; 
W22 X 5777320,55 Y 7434722,78; 
W23 X 5777343, 05 Y 7434713,12; 
W24 X 5777462,05 Y 7434692,80; 
W25 X 5777509,05 Y 7434693,24; 
W26 X 5777521,31 Y 7434696,23; 
W27 X 5777546,26 Y 7434685,07; 
W28 X 5777588,03 Y 7434655,40; 
W29 X 5777591,12 Y 7434633,12; 
W30 X 5777585,50 Y 7434586,27; 
W31 X 5777589,02 Y 7434586,27; 

1 X 5777738,97 Y 7434554,23; 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Łowiczu, 99-400 Łowicz ul. Nowa 5 

Tel. 669 833 633, 46 837 56 02 e-rnail: zz-lowicz@wodypolskie.gov.pl 
2 



2 X 5777743,11 Y 7434553,57; 

3 X 5777744,17 Y 7434553,40; 
4 X 5777745,70 Y 7434553,15; 
5 X 5777750,41 Y 7434552,39; 
6 X 5777753,60 Y 7434551,65; 

W32 X 5777755,03 Y 7434551,65. 

li.Zobowiązuję Gminę Nieborów, Al. Legionów Polskich 26, 99-416 Nieborów do: 
1. prowadzenia robót w sposób niekolidujący z innymi urządzeniami technicznymi, 

znajdującymi się w obrębie pasa robót; 
2. wykonania przejścia wodociągiem oraz całej sieci wodociągowej zgodnie 

z przedstawionym operatem wodnoprawnym, obowiązującymi przepisami i normami 
oraz w sposób niezagrażający bezpieczeństwu ludzi i mienia; 

3. prowadzenia robót przy dogodnych warunkach atmosferycznych, w sposób 
eliminujący zagrożenia zmianami stanu wody na gruncie ze szkodą dla gruntów 
sąsiednich; 

4. pokrycia oraz naprawienia ewentualnych szkód i strat, powstałych w związku 
z wydanym pozwoleniem oraz wykonania dodatkowych urządzeń i zabezpieczeń, 
zapobiegających szkodom w przypadku naruszenia, poprzez wykonanie czynności 
określonych w pkt. I decyzji - interesu osób trzecich; 

5. oznakowania miejsc przejść za pomocą słupków wskaźnikowych po zakończeniu 
robót; 

6. powiadomienia o rozpoczęciu robót związanych z przejściem pod korytem rzeki Bzury 
Nadzór Wodny w Skierniewicach, ul.Jagiellońska 29, 96-100 Skierniewice a po ich 
zakończeniu dostarczenia inwentaryzacji powykonawczej przejścia do Zarządu Zlewni 
w Łowiczu, w celu dokonania zmian w ewidencji ; 

7. wystąpienia do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni 
w Warszawie o zawarcie umowy użytkowania gruntów pokrytych wodami rzeki Bzury 
zajętych pod projektowane przejście kanalizacji; 

8. nienaruszania ustaleń w sprawie przyjęcia rozporządzenia Rady Ministrów 
z 15.10.2016r. Planu zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Wisły 
(t.j.; Dz.U. z 2016r. poz. 1841}; 

9. nienaruszania warunków korzystania z wód regionu wodnego Środkowej Wisły, które 
zostały określone w rozporządzeniu Nr 5/2015 z dnia 03.04.2015r. Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie (t.j.; Dz. Urz. Województwa 
Mazowieckiego z 2015r. poz.3449); 

10. nienaruszania ustaleń wynikających z Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 
Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (t.j.; Dz.U. z 2017 poz. 
1991}; 

11. nienaruszania ustaleń warunków korzystania z wód zlewni i planu przeciwdziałania 
skutkom suszy - Obwieszczenie Nr 1/2017 z dnia 24 lipca 2017r. Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie w sprawie planów 
przeciwdziałania skutkom suszy w regionach wodnych Środkowej Wisty. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Łowiczu, 99-400 Łowicz ul. Nowa 5 

Tel. 669 833 633, 46 837 56 02 e-mail: zz-lowicz@wodypolskie.gov.pl 
3 



Ili.Pozwolenie wodnoprawne może być cofnięte lub ograniczone w przypadku wystąpienia 
uzasadnionych przyczyn - zgodnie z art. 415,417,419 ustawy Prawo wodne. 

IV.Zgodnie z art. 400 ust. 6 Prawa wodnego, obowiązek ustalania czasu obowiązywania nie 
dotyczy pozwoleń wodnoprawnych na wykonanie urządzeń wodnych (przepisy ustawy, 
dotyczące wykonania urządzeń wodnych, stosuje się odpowiednio do przebudowy lub 
likwidacji tych urządzeń). 

V.Zgodnie z art. 414 ust.1 pkt 3 ustawy Prawo wodne, pozwolenie wygaśnie, jeżeli Zakład -
w rozumieniu ustawy Prawo wodne, nie rozpocznie wykonywania robót w terminie 3 lat 
od dnia, w którym niniejsze pozwolenie wodnoprawne stanie się ostateczne. 

VI.Zgodnie z art. 393 ust. 4 Prawa wodnego, pozwolenie wodnoprawne nie rodzi praw 
do nieruchomości i urządzeń wodnych, koniecznych do jego realizacji, oraz nie narusza 
prawa własności i uprawnień osób trzecich, przysługujących wobec tej nieruchomości 
i urządzeń. 

VII.Niniejsza decyzja nie stanowi zgody na zmianę ukształtowania terenu na gruntach 
przyległych do działki na której planowane przedmiotowe przedsięwzięcie. 

VIII.Niniejsza decyzja nie zwalnia z obowiązku uzyskania wszelkich innych uzgodnień, opinii 
czy decyzji, wydawanych na podstawie odrębnych przepisów prawa. 

UZASADNIENIE 

W dniu 27.01.2020r. do Działu Zgód Wodnoprawnych w Pionie Usług Wodnych Zarządu 
Zlewni w Łowiczu wpłynął wniosek Gminy Nieborów, Al.Legionów Polskich 26, 
99-416 Nieborów reprezentowanej przez Wójta Gminy w sprawie udzielenia pozwolenia 
wodnoprawnego na przekroczenie rzeki Bzury w km 51 +940 projektowaną siecią 
wodociągową oraz zlokalizowanie na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią nowych 
obiektów budowlanych - sieci wodociągowej w obrębie Bednary i Kompina, gmina Nieborów, 
pow. łowicki, woj. łódzkie. Do wniosku załączono dwa egzemplarze operatu wodnoprawnego 
sporządzonego w wersji papierowej oraz na elektronicznym nośniku danych, opracowanego 
w styczniu 2020 roku wraz z opisem działalności sporządzonym w języku nietechnicznym 
zgodne z przepisami ustawy Prawo wodne. Oraz Decyzję Nr 3/2019 oustaleniu lokalizacji celu 
publicznego znak:GKl.6733.3.10/2019 z dnia 15.10.2019r. 

Po zapoznaniu się z dokumentacją wodnoprawną stwierdzono, że spełnia ona wymagania 
określone w art.407 ustawy Prawo wodne. W związku z powyższym, pismem znak: 
WA.ZUZ.5.4210.1.29.2020.AS z dnia 05.02.2020r. zostało wszczęte postępowanie w celu 
udzielenia pozwolenia wodnoprawnego w przedmiotowej sprawie. 

Działając zgodnie z art. 400 ust. 7 cytowanej na wstępie ustawy Prawo wodne, podano 
w formie ogłoszenia do publicznej wiadomości zawiadomienie o jego wszczęciu oraz 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Łowiczu, 99-400 Łowicz ul. Nowa 5 

Tel. 669 833 633, 46 837 56 02 e-mail: zz-lowicz@wodypolskie.gov.pl 
4 



stosownie z zapisami art. 61§4 k.p.a. zawiadomiono o nim także strony postępowania 
w sposób bezpośredni. 

Zgodnie z art.10§1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, organy administracji 
publicznej obowiązane są zapewnić stronom czynny udział w każdym stadium 
postępowania, a przed wydaniem decyzji umożliwić im wypowiedzenie się co do zebranych 
dowodów, materiałów oraz zgłoszonych żądań. 
Jak wynika z dokumentacji, planowane jest wykonanie przewiertu sterowanego pod 
dnem rzeki Bzury na głębokości 2,55m oraz wykonanie nowego obiektu budowlanego -
sieci wodociągowej, na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią w obrębie Bednary 
i Kompina, gm. Nieborów. Dla przedmiotowej inwestycji zostały ustalone warunki 
przestrzenne zagospodarowania i zabudowy terenu dla określonych działek i nie stoją one 
w sprzeczności z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Nieborów. Inwestycja 
zlokalizowana jest w obszarze zagrożenia powodzią z prawdopodobieństwem jej 
wystąpienia raz na sto lat (Q 1%). Maksymalna rzędna zwierciadła wody w obrębie 54,9 km 
na rzece Bzurze wynosi 82,99 m n.p.m., natomiast rzędna osi projektowanej sieci 
wodociągowej wynosi 75,90 m n.p.m. Po zakończeniu robót teren zostanie uporządkowany 
i doprowadzony do stanu poprzedniego.Miejsce wykonania przejścia zostanie odpowiednio 
oznakowane słupkami wskaźnikowymi. Przekroczenie rzeki za pomocą przewiertu 
sterowanego zapewni dotychczasowe warunki przepływu wody w rzece, zminimalizuje 
również ingerencję w środowisko naturalne. Zastosowanie takiego rozwiązania w rurze 
osłonowej zapewni właściwe warunki wykonywania ewentualnych napraw lub wymianę rur 
wodociągowych i jednocześnie zapewni możliwość wykonywania robót konserwacyjnych 
cieku wodnego bez naruszenia zaprojektowanej infrastruktury. 
Wnioskodawca punkcie li niniejszej decyzji został zobowiązany do spełnienia warunków 

technicznych określonych w piśmie znak: WA.5.8.43.8.2019.WB z dnia 18.06.2019r. 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzoru Wodnego w Skierniewicach. 

Zgodnie z art. 410 ustawy Prawo wodne w przypadku naruszenia interesu osób trzecich 
lub zmiany sposobu użytkowania wody w regionie wodnym organ właściwy do wydania 
pozwolenia wodnoprawnego, w drodze decyzji, może nałożyć na zakład posiadający 
pozwolenie obowiązek wykonania ekspertyzy. Na podstawie wyżej wymienionej ustawy 
organ właściwy do wydania pozwolenia może zmienić pozwolenie w zakresie obowiązków, 
o których mowa w art. 403. 

Budowa sieci wodociągowej nie wpłynie na bilans wodny. Dotychczas ukształtowane 
stosunki wodne nie ulegną zmianom. Ze względu na skalę i charakter przedsięwzięcia nie 
narusza ono ustaleń Planu przeciwdziałania skutkom suszy jak również Krajowego Planu 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych, który dotyczy gospodarki ściekowej. 

Planowane do wykonania działania inwestycyjne nie spowodują naruszenia ustaleń 
planów, o których mowa w art. 396 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne. 

Projektowane przedsięwzięcie nie będzie miało negatywnego wpływu na warunki 
korzystania z wód regionu wodnego, jak również na realizację Celów środowiskowych dla 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Łowiczu, 99-400 Łowicz ul. Nowa 5 

Tel. 669 833 633, 46 837 56 02 e-mail: zz-lowicz@wodypolskie.gov.pl 
5 



I . 

wód podziemnych, wód powierzchniowych oraz obszarów chronionych, ustalonych na mocy 
art. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej . Nie stoi także sprzeczności z przyjętym Planem 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły oraz ustaleniami planu 
przeciwdziałania skutkom suszy. Przedsięwzięcie znajduje się w jednolitej części wód 
podziemnych o nazwie 63 o dobrym stanie chemicznym i jakościowym oraz jest 
niezagrożonym ryzyku nieosiągnięcia celów środowiskowych oraz w jednolitej części wód 
powierzchniowych Bzura od Uchanki do Rawki bez Uchanki i Dopływ ze Skowrody Północnej 
o złym stanie i o zagrożonym ryzyku nieosiągnięcia celów środowiskowych. 

Obszar, na którym jest planowane przedsięwzięcie nie występuje żadna z form ochrony 
przyrody ustanowiona na podstawie ustawy z dnia 14 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 
(t.j.;Dz.U. z 2018r., poz.1614 z późn. zm.). Planowane p rzedsięwzięcie znajduje się poza 
zasięgiem stref ochronnych ujęć wód podziemnych. 

Pozwolenie wodnoprawne wydaje się w, drodze decyzji na czas określony, jednakże 
obowiązek ustalania czasu obowiązywania nie dotyczy pozwoleń wodnoprawnych na 
wykonanie urząd zeń wodnych. 

W odniesieniu do powyższych ustaleń należy uznać, że nie zachodzą przeszkody 
do udzielenia przedmiotowego pozwolenia wodnoprawnego. 

W toku postępowania nie zostały wniesione wyj a śnienia , uwagi czy dowody 
w sprawie do chwili wydania tego orzeczenia . 

Biorąc powyższe pod uwagę, orzeczono jak w sentencji. 

Pouczenie: 

Od niniej szej decyzji służy stronom odwołanie do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, za pośrednictwem Zarządu Zlewni w Łowiczu w terminie 14 dni od daty j ej otrzymania. 
Stronom przysługuje prawo do zrzeczenia się odwołania w trakcie biegu terminu do j ego wniesienia. 
W przypadku zrzeczenia się w formie oświadczenia prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

Otrzymują: 

(f2 Gmina Nieborów, Al.Legionów Polskich 26, 99-416 Nieborów 
2. RZGW w Warszawie ul.Zarzecze 13b, 03-194 Warszawa 
3. Danuta Salamon Bednary ul.Mostowa 5, 99-416 Nieborów 

Pa ń stwowe Gospoda rstwo Wodne Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Łowiczu, 99-400 Łowicz ul. Nowa 5 

Z up. Dyrektora 

Te l. 669 833 633, 46 837 56 02 e-ma il: zz-lowicz@wodypolskie.gov.pl 
6 



4. Renata Kret - Szaleniec ul.Tkaczew 4/6 mll, 99-400 Łowicz 

5. Marzena Panuszewska, Złaków Kościelny 93, 99-440 Zduny 

6. Powiatowy Zarząd Dróg i Transportu, ul.Jana Pawła li 173/175, 99-400 Łowicz 

7. 2 x a/a. 

Do wiadomości: 

1. Nadzór Wodny w Skierniewicach, ul.Jagiellońska 29, 96-100 Skierniewice 

Zgodnie z ort. 398 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t.j.; Dz. U. z 2018 r. poz. 2268 z późn. 

zm.}, za wydanie pozwolenia wodnoprawnego została wniesiona opłata w wysokości 2 x 224,88 zł 

na konto Państwowego Gospodarstwo Wodnego Wody Polskie. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Łowiczu, 99-400 Łowicz ul. Nowa 5 

Tel. 669 833 633, 46 837 56 02 e-mail: zz-lowicz@wodypolskie.gov.pl 
7 


